
 

 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Tommy Nilsson, räddningstjänsten.

BRANDENS OMFATTNING
Kraftig rökutveckling i hela källaren, samt rökspridning till samtliga
tre trapphus. Soprummet och ett cykelförråd inom samma brandcell
fick rökskador och mindre brandskador. Det fanns 5 st sopkärl av
plast 190 liters varav 2 st blev förstörda.

OBJEKTET
Byggnaden är uppförd som Brandsäker byggnad Br 1.
Flerbostadshus i 4 vån med källare och vind. Fastigheten har
ytterbeklädnad av tegel, frigolit och puts. Husets källare har golv och
tak av gjuten betong. Väggarna är av stenputs. Soprummet
har branddörrar dels ut mot gatan och mot källaren i A60.
Självstängaren till källardörren var ur funktion sabotage ?. Genom
källaren från soprummet kan man nå alla 3 trapphusen i fastigheten.
Källaren innehåller dels tvättstuga, mangelrum, torkrum m.m.
Inga förråd till lägenheterna finns i källaren utan på vinden. I
trapphus 1 finns fyra lägenheter, i trapphus 2 finns 8 lägenheter, och
i trapphus 3 9 lägenheter, totalt 22 lägenheter. Dörrarna till
trapphusen var med självstängare som inte fungerade och som
inte stängde i egen kolv.

HÄNDELSEN 
Larm inkom från boende i fastigheten till larmcentralen 09:33:00 om
brand i källaren, med kraftig rökutveckling. Vid framkomst till
brandplatsen mötte uppringaren upp som visade att branden var
belägen i soprummet med nergång från gatan, där nycklar till
fastigheten erhölls. Kraftig brand och rök i utrymmet.
Rökdykargrupp gick in i källaren och påbörjade släckningen, och
därefter påbörjades rökgasventilation. Branden släcktes snabbt. I
brandrummet fann rökdykargruppen två olika primärbrandhärdar,
och därav kan man misstänka att branden varit anlagd. Förbindelsen
mellan soprummet och övriga källaren samt öppna källardörrar i
trapphusen har inneburit att samtliga tre trapphus har rökfyllts.
Evakuering av samtliga boende påbörjades så fort röken var borta i
trapphusen. På grund av väderleken visades alla boende
till biblioteket som är beläget cirka 500 meter från brandplatsen för
att invänta vidare information. Restvärdesledare tillkallades och en
inspektion gjordes av samtliga 22 lägenheter tillsammans med polis,
räddningsledare och undertecknad. Det kunde konstateras att ingen
lägenhet fått sådana rökskador så att boende inte kunde
flytta tillbaka. En viktig sak visade att endast i en lägenhet av 22
fanns en uppsatt och fungerande brandvarnare. Där fanns
ytterliggare en brandvarnare i en annan lägenhet, men den var ur
funktion och låg ovanpå proppskåpet. Vid lunchtid
informerades samtliga hyresgäster på biblioteket av polis,
räddningsledare, restvärdesledare, ombud från fastighetsägaren och
undertecknad. Därefter kunde alla återvända till sina respektive
lägenheter.

UNDERSÖKNING 
Den primära brandplatsen fanns i soprummet, med 2 olika
brandhärdar, dels i ett sopkärl och i en hoprullad matta som var
placerad på andra sida av rummet i förhållande till sopkärlen.
Källaredörren har lämnats öppen, eftersom självstängaren var satt ur
funktion. Branden har enbart varit koncentrerad till själva
soprummet, men kraftig rökutveckling i hela källaren, samt
rökspridning till samtliga tre trapphus. Dörrarna till trapphusen var
inte stängda, på grund av att självstängarna på dörrarna inte
fungerade, och därav spred sig röken upp i alla tre



trappuppgångarna. Vid genomgång av samtliga lägenheter
tillsammans med polis och restvärdesledare för kontroll av eventuella
rökskador i lägenheterna, kunde det konstateras att endast
2 lägenheter hade brandvarnare, i en lägenhet låg brandvarnaren på
proppskåpet och var ur funktion, medan i den andra lägenheten var
den uppsatt på ett riktigt sätt. Kontroll gjordes även på vinden där det
konstaterades en stor ansamling av kartonger och papper som fyllde
ett helt vindsförråd ända upp till taket.

ERFARENHETER 
Eftersom huset innehåller många olika nationaliteter verkar det svårt
att få fram informationen angående brandvarnare. Räddningstjänsten
kommer under året att gå ut i en brandvarnarekampanj, på vilket sätt
är inte ännu bestämt, tolkar som projektanställda kan kanske vara en
väg. Det är naturligtvis en tankeställare att det bara fanns 1
fungerande brandvarnare i hela huset. Vikten av stängda branddörrar
dels till soprum och till trapphus. Om man kilar fast dörren ofta då
försvinner funktionen på självstängaren och dörren stänger inte i
egen kolv. Alla de hyresgäster som var hemma och blev evakuerade
samlades på biblioteket, och efter genomgång av lägenheterna av
eventuella rökskador, blev hyresgästerna informerade dels om själva
branden, restvärde, av fastighetsägare samt att de kunde återvända till
sin respektive lägenhet. Det här med att försöka samla alla
hyresgäster för att ge information efter bränder är en viktig sak.


